ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE
Rua Princesa Isabel, 114   - 99740-000

Fone/fax: 54 523 1344  e-mail: cotegipe@awo.com.br

Site Oficial: www.baraodecotegipe.rs.gov.br

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

   TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 007/22 – PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 116/22

 O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, informamos aos interessados que
conforme a adequação  na Planilha de Valores, o preço orçado da obra conforme abaixo discriminado
no Edital foi alterado:

Redação conforme Edital:

Será desclassificada a proposta, cujo valor global apresentado estiver acima do Valor de

Referência da planilha orçamentária que é de R$ 841.813,18 (oitocentos e quarenta e um mil,

oitocentos e treze reais e dezoito centavos), bem como as manifestamente inexequíveis nos

termos do Artigo nº 48 da Lei 8.666/93.

PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

Será desclassificada a proposta, cujo valor global apresentado estiver acima do Valor de

Referência da planilha orçamentária que é de R$ 767.904,78 (setecentos e sessenta e sete mil

novecentos e quatro reais e setenta e oito centavos), bem como as manifestamente

inexequíveis nos termos do Artigo nº 48 da Lei 8.666/93.

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.

Como trata-se de valores fica marcada nova data de abertura e nova data de cadastro. Data para

cadastro até 23 de setembro de 2022 e a abertura na data  de 28 de setembro de 2022 as 9:00

horas.

   Barão de Cotegipe, 13 de Setembro de 2022..

    Vladimir Luiz Farina
                                          Prefeito Municipal

mailto:cotegipe@awo.com.br